



दीनबन्धु छोटू राम विज्ञान एवं तकनीकी विश्वविद्यालय  
मुख्यल, सोनीपत (हरियाणा)

---

### **अमरूद फलबहार नीलामी सूचना**

दीनबन्धु छोटू राम विज्ञान एवं तकनीकी विश्वविद्यालय मुख्यल, सोनीपत (हरियाणा) में अमरूद के बगीचे की फलबहार विक्रय हेतु 24.04.2017 को 10:00 बजे (सुबह) कार्यकारी अभियन्ता, निर्माण शाखा में नीलामी की जानी है। इच्छुक व्यक्ति / टेकेदार को नीलामी में भाग लेने के लिए रूपये 5000/- नकद धरोहर राशि के रूप में मौके पर जमा करवाने होंगे। बिना धरोहर राशि के नीलामी में भाग नहीं लिया जा सकता। बिना कोई कारण बताए नीलामी निरस्त / स्वीकृत की जा सकती है। इस सम्बन्ध में समिति के संयोजक का निर्णय अन्तिम होगा। आरक्षित मूल्य से कम बोली प्राप्त होने की स्थिति में पुनः दिनांक 01.05.2017 को नीलामी की जाएगी। नियम एवं शर्तें कार्यकारी अभियन्ता, निर्माण शाखा में कार्य समय पर और विश्वविद्यालय की वेबसाईट [www.dcrustm.org](http://www.dcrustm.org) पर देखी जा सकती है।

**कुलसचिव**



## दीनबन्धु छोटू राम विज्ञान एवं तकनीकी विश्वविद्यालय मुख्यल, सोनीपत (हरियाणा)

दीनबन्धु छोटू राम विज्ञान एवं तकनीकी विश्वविद्यालय मुख्यल, सोनीपत (हरियाणा) में अमरूद के बगीचे की फलबहार विक्रय हेतु सार्वजनिक नीलामी 24.04.2017 को 10:00 बजे (सुबह) कार्यकारी अभियन्ता, निर्माण शाखा में आयोजित की जाएगी।

### नियम एवं शर्तें

1. नीलामी में भाग लेने के लिए इच्छुक व्यक्ति / ठेकेदार को रूपये 5000/- सुरक्षा/ धरोहर राशि के रूप में जमा करवाने होंगे ।
2. नीलामी प्रक्रिया खत्म होने के बाद जमा सुरक्षा / धरोहर राशि सबसे अधिक बोली लगाने वाले व्यक्ति / ठेकेदार को छोड़कर सभी व्यक्तियों / ठेकेदारों को वापिस कर दी जाएगी।
3. नीलामी के बाद सिर्फ 1/3 (एक तिहाई) नीलामी राशि सबसे अधिक बोली लगाने वाले व्यक्ति / ठेकेदार को जमा करवानी होगी । अगली किस्त 1/3 (एक तिहाई) राशि 31.12.2017 तक जमा करवानी होगी और अन्तिम 1/3 (एक तिहाई) राशि 31.08.2018 तक जमा करवानी होगी ।
4. व्यक्ति / ठेकेदार को विश्वविद्यालय परिसर में पशु / पक्षी आदि रखने की अनुमति नहीं होगी ।
5. यह आंबटन मिलने के बाद वह ठेकेदार इस आंबटन को किसी दूसरे ठेकेदार को नहीं दे सकता। ऐसा करने पर आंबटन रद्द कर दिया जाएगा और सुरक्षा / धरोहर जमा राशि जब्त कर ली जाएगी।
6. पौधों के विकास के लिए और फलों की बेहतर उपज के लिए आवश्यक कीटनाशक व्यवस्था ठेकेदार के द्वारा खुद की जाएगी । दीनबन्धु छोटू राम विज्ञान एवं तकनीकी विश्वविद्यालय मुख्यल, सोनीपत (हरियाणा) पहले से ही स्थल पर स्थापित ड्रिप सिंचाई प्रणाली के माध्यम से ठेकेदार को मुफ्त पानी की आपूर्ति करेगा।
7. अगर बारिश, ओलों, तूफान, ठंड व प्राकृतिक आपदाओं आदि के कारण फसल में किसी भी प्रकार का नुकसान होता है तो इसमें विश्वविद्यालय जिम्मेदार नहीं होगा।
8. अगर ठेकेदार या उसके मजदूरों ने विश्वविद्यालय की सम्पत्ति को कोई नुकसान पहुंचाया तो उसका मुआवजा ठेकेदार से लिया जाएगा। इस मामले में कुलपति / कुलसचिव, दीनबन्धु छोटू राम विज्ञान एवं तकनीकी विश्वविद्यालय मुख्यल, सोनीपत (हरियाणा) एकमात्र मध्यस्थ होगा और उनका निर्णय अन्तिम होगा।
9. ठेकेदार और उसके मजदूरों के बीच किसी भी विवाद के मामले में विश्वविद्यालय जिम्मेदार नहीं होगा। सभी प्रकार के विवाद, देनदारियों आदि के लिए पूरी तरह ठेकेदार जिम्मेदार होगा।

10. पौधों / अमरूद फल बगीचे में पानी और उस स्थान का रखरखाव आवश्यकता के अनुसार ठेकेदार द्वारा किया जाएगा।
11. विश्वविद्यालय को ग्राफ्टिंग के लिए पौधों की शाखाओं को काटने का पूर्ण अधिकार होगा। इसके लिए ठेकेदार को कोई भुगतान नहीं दिया जाएगा ।
12. अगर ठेकेदार पूरी राशि जमा करने से पहले अनुबंध मध्य में छोड़ देता है तो ठेकेदार पर विश्वविद्यालय के घाटे के लिए कानूनी कार्रवाई के द्वारा वसूली की जाएगी और न्यायालय सोनीपत होगा।
13. अगर नीलामी की राशि उचित मूल्य तक नहीं पहुँचती है तो दीनबन्धु छोटू राम विज्ञान एवं तकनीकी विश्वविद्यालय मुरथल, सोनीपत (हरियाणा) बिना कोई कारण बताए नीलामी रद्द करने का अधिकार रखता है।
14. विश्वविद्यालय बगीचे में खाद तैयार करने या किसी भी निर्माण और रखरखाव की गतिविधि को करने के लिए पूरा अधिकार रखता है। इसमें ठेकेदार की कोई आपत्ति नहीं होगी।
15. उच्चतम बोलीदाता द्वारा सुरक्षा / धरोहर राशि अर्थात रूपये 5000/- नीलामी से पहले जमा करवाने होंगे और वे पैसे उसे समझौते की अवधि समाप्त होने के बाद (30.04.2019 के बाद ) वापस किए जाएंगे।

**कार्यकारी अभियन्ता**



**DEENBANDHU CHHOTU RAM UNIVERSITY OF SCIENCE & TECHNOLOGY,  
MURTHAL (SONEPAT)**

---

**PUBLIC AUCTION NOTICE**

The public auction of the guava fruits garden of DCRUST, Murthal (Sonepat) shall be held on 24.04.2017 at 10:00 a.m.

**TERMS & CONDITIONS**

1. Contractors interested to take part in auction will have to deposit ₹ 5000/- as security.
2. The security deposited will be refunded to all the contractors except highest bidder just after the auction process is over.
3. 1/3<sup>rd</sup> (one third) of auction amount will have to be deposited by the highest bidder just after auction. Next installment of 1/3<sup>rd</sup> amount will be deposited upto 31.12.2017 and the last 1/3<sup>rd</sup> amount will be deposited upto 31.08.2018.
4. The contractor will not be allowed to keep animals/birds etc. in the campus.
5. The contractor will not sublet the contract further to any petty contractor. If found so, the security deposited will be forfeited and the allotment will stand cancelled automatically.
6. The insecticide/pesticide if required for the growth of plants and for the better yield of fruits will be arranged and used by the contractor himself. The DCRUST, Murthal (Sonepat) shall supply free water to the contractor through drip irrigation system already installed at site.
7. If there is any loss to the crops due to natural calamities such as rains, hail storms frost etc. the university will not be responsible.
8. If the contractor or his representatives, labourers found cutting wood or found harming University property, the compensation levied by the University will be borne by the contractor. The Registrar, DCRUST, Murthal (Sonepat) will be the sole arbitrator in this case.
9. In case of any dispute between the contractor and his labour, the University shall not be responsible for any type of claim from either side. The contractor will be solely responsible for all type of claims, liabilities etc.
10. Maintenance and watering of plants/trees in the guava fruit garden will be done by the contractor as per requirement of site.
11. The University will have full right for taking/cutting of branches of plants for grafting. No compensation will be paid on this account to the contractor.
12. If the contractor leave the contract in midway before depositing full amount, legal action will be taken for losses to university and recovery of the same will be made from the contractor.
13. If the auction does not reach to the reasonable price, DCRUST, Murthal (Sonepat) reserves the right to cancel the auction without assigning any reason.
14. The University reserves the rights to prepare manure in the garden or take up any construction and maintenance activity in the garden. The contractor shall have no objection.
15. The security amount i.e. ₹ 5000/- deposited before auction by the highest bidder shall be refunded after expiry of agreement period i.e. after 30.04.2019.

**Executive Engineer**